
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-7-8-4  
Séance du vendredi 11 juillet 2014 
 

POLITIQUE DES ACTIONS EDUCATIVES 
PROGRAMME : VIE SCOLAIRE 

SUBVENTIONS POUR LES SORTIES 
SCOLAIRES AVEC NUITEES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération du Conseil Général n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétences à la Commission Permanente,  

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2014-2-8-3 du 13 mars 2014 relative à la 
politique des actions éducatives et de la jeunesse en 2014, 

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2014-2-1-5 du 14 mars 2014 approuvant le 
budget primitif du Département pour 2014. 

VU le rapport du Président du Conseil Général,  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 décide le versement de subventions pour les sorties scolaires avec nuitées, 
conformément au tableau annexé, 

 précise que la dépense correspondante d'un montant de 55 270 € sera prélevée sur le 
programme E755, chapitre 65, fonction 21ou 221, nature 6574 ou 65737, code 
programme 26271 du budget départemental. 

 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20140711-0000013405-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 11/07/2014
Réception par le Prefet : 11/07/2014
Publication : 18/07/2014



Service des Actions Educatives 
 
DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 11 JUILLET 2014 

 
Sorties scolaires avec nuitées 

PROGRAMME 2014 
Les Associations des écoles publiques sont susceptibles de bénéficier d’un cofinancement communal 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

SSN01934 
AMICALE DE L'ECOLE KOECHLIN MULHOUSE 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

2 795,00 

SSN01880 
ASS ARSEA IMP LES CATHERINETTES COLMAR 
Séjour à la Maison du Kleebach Munster 
 

156,00 

SSN01932 
ASS SCOLAIRE USEP STRUETH KINGERSHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

598,00 

SSN01879 
ASS SPORT ET CULT ECOLE CH PEGUY BARTENHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

4 680,00 

SSN01891 
ASS SPORTIVE ECOLE ELEMENTAIRE REININGUE 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 144,00 

SSN01885 

ASS SPORTIVE ET CULTURELLE USEP ECOLE LA FONTAINE 
MULHOUSE 
Séjour à la Renardière à AUBURE 
 

2 288,00 

SSN01899 
ASS USEP 4 SAISONS ECOLE ELEMENTAIRE ILLZACH 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

2 379,00 

SSN01906 
COLLEGE VOLGELSHEIM - ROBERT SCHUMAN 
Séjour à la Maison de la Nature à Muttersholtz 
 

166,00 

SSN01884 
COOP SCO ECOLE ELEMENTAIRE PASTEUR INGERSHEIM 
Séjour à la Chaume à ORBEY 
 

1 235,00 

SSN01902 
FONDATION PROVIDENCE : ECOLE JEANNE D'ARC - MULHOUSE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 
 

1 144,00 

SSN01894 
OCCE  ECOLE ELEMENTAIRE NATHAN  KATZ HABSHEIM 
Séjour à la Chaume à ORBEY 
 

3 705,00 

SSN01835 

OCCE COOPERATIVE SCOLAIRE ECOLE ELEMENTAIRE WALTZ 
COLMAR 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

1 092,00 

SSN01851 
OCCE ECOLE DU CENTRE SAUSHEIM 
Séjour à la Roche à Stosswihr 
 

1 092,00 

SSN01930 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE BROSSOLETTE MULHOUSE 
Séjour à la Maison St Bernard à Lucelle 
 

2 090,00 

SSN01829 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE FEHLACKER PFASTATT 
Séjour à l'Ecomusée d'Alsace à Ungersheim 
 

1 092,00 



SSN01901 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE LES TILLEULS BERGHOLTZ 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 209,00 

SSN01881 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE ST EXUPERY COLMAR 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

2 340,00 

SSN01832 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE TAGSDORF 
Séjour à la Roche à Stosswihr 
 

988,00 

SSN01852 
OCCE ECOLE MATERNELLE BADISCHHOF MUNSTER 
Séjour au Centre la Roche à Stosswihr 
 

858,00 

SSN01850 
OCCE ECOLE MATERNELLE LES ERABLES HORBOURG-WIHR 
Séjour au Rimlishof à BUHL 
 

2 132,00 

SSN01904 

OCCE ECOLE MATERNELLE LES LUCIOLES STE MARIE AUX 
MINES 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

780,00 

SSN01912 
OCCE ECOLE PFISTER COLMAR 
Séjour à la Roche à Stosswihr 
 

1 495,00 

SSN01827 

OCCE 68 ECOLE  ELEMENTAIRE  LA DAME BLANCHE 
WINTZENHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

572,00 

SSN01834 

OCCE 68 ECOLE  ELEMENTAIRE  LA DAME BLANCHE 
WINTZENHEIM 
Séjour à l'Ecomusée d'Alsace à Ungersheim 
 

1 508,00 

SSN01882 
OCCE 68 ECOLE ELEMENTAIRE A HIRN COLMAR 
Séjour à la Chaume à ORBEY 
 

2 730,00 

SSN01833 
OCCE 68 ECOLE ELEMENTAIRE LAUTENBACH 
Séjour à la Roche à Stosswihr 
 

1 664,00 

SSN01875 
OCCE 68 ECOLE PRIMAIRE WATTWILLER 
Séjour à la Fermeraie à Luttenbach 
 

4 628,00 

SSN01886 
USEP ECOLE BESENVAL BRUNSTATT 
Séjour à la Fermeraie à Luttenbach 
 

2 340,00 

SSN01900 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE JULES FERRY BLOTZHEIM 
Séjour à la Roche à Stosswihr 
 

4 745,00 

SSN01888 
USEP ECOLE SCHWEITZER VAUBAN VILLAGE NEUF 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 625,00 

 
 

Total 55 270,00


